
 
 
 
 
 
 

Autorità d’Ambito 
Comune di           

 
N°richiesta. _ _ 

(dato di competenza degli Uffici Comunali) 
 
 

RICHIESTA RIDUZIONE DELLA TASSA SUI RIFIUTI PER       LA 
PRATICA DEL COMPOSTAGGIO DOMESTICO 

Il sottoscritto (intestatario di posizione tassa) _ _                
 

 

Residente a  __________________    
 

in via ____________________________ n.  _ CAP ____________       
 

Codice Fiscale _                                                        Telefono  ______________    
 

e-mail         
 

Codice Utente Tassa Rifiuti Urbani n°          
CHIEDE 

L'applicazione della riduzione del 10% della tassa in quanto contribuente che recupera in proprio gli scarti 
compostabili mediante autorecupero per l’utenza sita nel Comune di 

_ , Via _______________________ n.    
Dimensioni e dati quantitativi delle superfici a verde privato 

 

Superficie (in m2)   _____   Metri lineari di siepe   N° alberi a caducifoglia ___   
Descrizione dei contenitori utilizzati per la pratica del compostaggio: 
compostiera  chiusa................... 
compostiera  aperta................... 
compostiera  autocostruita........... 
altro  ___________________________________________             
 
Visto il Regolamento Comunale per l’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti urbani e 
successive modifiche, ed essendo a conoscenza delle regole per la buona pratica del 
compostaggio domestico; 

DICHIARA 
Di praticare l’attività di compostaggio domestico su tutti i propri scarti organici alimentari e verdi. 
Di rendersi disponibile per eventuali controlli da parte dei soggetti abilitati concedendo l’accesso  ai 
luoghi dove viene praticato il compostaggio, al fine di dimostrare di essere nelle condizioni definite 
dal Regolamento per l’applicazione della tassa per Io smaltimento dei rifiuti urbani. 
Di essere consapevole che, qualora venisse trovato nella condizione di non praticare l’attività di 
compostaggio  domestico, potrà essere soggetto a sanzioni amministrative. 

 

Data   ______________________ Firma  _____________________     _  
 

Ai fini del D.Lgs. 116/2003 i dati personali sopra riportati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Data   ______________________ Firma  _____________________     _  
 

 
LA DOMANDA DI COMPOSTAGGIO DEVE ESSERE PRESENTATA A PENA DI DECADENZA ENTRO IL 31 GENNAIO DELL’ANNO 
SUCCESSIVO A QUELLO DI EFFETTUAZIONE DEL COMPOSTAGGIO (RIF. ART. 13 COMMA 6 “REGOLAMENTO IMPOSTA UNICA 
COMUNALE COMPONENTE TARI”). 


